平成 25 年 9 月 5 日

各 位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者氏名  代表取締役社長  阿部 俊則

 (コード番号 1928  東証･名証 市場第一部)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目１番８８号

問 合 せ 先

責任者役職名

氏    名

取締役 専務執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

平林 文明

   ＴＥＬ   (06) 6440－3111

剰余金の配当及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 9 月 5日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 25 年 7 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 25年 3月 7日公表）

前期実績

（平成 25 年 1 月期）

基 準 日 平成 25 年 7 月 31 日 平成 25 年 7 月 31 日 平成 24 年 7 月 31 日

１株当たり配当金 20 円 00 銭 18 円 00 銭 12 円 00 銭

配当金総額 13,436 百万円 － 8,062 百万円

効力発生日 平成 25 年 9 月 30 日 － 平成 24 年 9 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、中・長期にわたる高い利益配分の実現と経営の健全性を維持するため、中長期的な平均配

当性向については、最低 40％を確保することを基本方針としております。

上記の基本方針に基づき、平成 26 年 1 月期第 2四半期末の配当予想につきましては、1株当たり 18

円としておりましたが、第 2 四半期連結累計期間における業績が順調に推移したことを勘案し、平成

25 年 9 月 5 日開催の取締役会において、第 2 四半期末の 1 株当たり配当金を 2 円増額し 20 円とする

ことを決議いたしました。

また、第 2四半期末における決算の状況及び受注高の状況を踏まえ、平成 26 年 1 月期末の配当予想

につきましても 1株当り 18 円から 5円増額し 23 円とし、年間の 1株当たり配当金は 43 円と予想を変

更致しました。

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前回予想

（平成 25 年 3 月 7日発表）
18 円 00 銭 18 円 00 銭 36 円 00 銭

今回配当予想  23 円 00 銭 43 円 00 銭

当期実績 20 円 00 銭

前期実績

(平成 25 年 1 月期)
12 円 00 銭 16 円 00 銭 28 円 00 銭

以 上